
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2022-026

PUBLIÉ LE  7 FÉVRIER 2022



Sommaire

ARS / Département autonomie

78-2021-12-13-00009 - Décision tarifaire n° 3097 portant modification pour

2021 du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune

prévue au CPOM de La Sauvegarde de l'Enfant, adolescent et adulte 78 (5

pages) Page 3

78-2021-12-15-00027 - Décision tarifaire n°3217 portant modification pour

2021 du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune

prévue au CPOM de HANDI VAL DE SEINE (5 pages) Page 9

CHI Meulan-les Mureaux / Direction

78-2022-02-02-00009 - Délégation de signature Laura MANLIUS (2 pages) Page 15

DDT / Service de l'éducation et de la sécurité routière

78-2022-02-07-00001 - ARRÊTÉ portant modification de l�arrêté n°

78-2022-01-21-00005 du 21 janvier 2022 délivré à Madame Chantal

VENDOME pour l�exploitation de l�établissement d�enseignement, à titre

onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

dénommé ABC FORMATION
situé 52 Chemin des Sirettes à

ROSNY-SUR-SEINE (78710) (4 pages) Page 18

78-2022-02-04-00003 - ARRÊTÉ portant renouvellement quinquennal de

l'agrément référencé E 17 078 0003 0 autorisant Monsieur Samir EL GUESS à

exploiter un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite

des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé AUTO-ECOLE

DE BALZAC situé 1 rue Honoré de Balzac à VERSAILLES (78000) (4 pages) Page 23

DDT / Service de l'environnement

78-2022-02-04-00004 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une

opération administrative de destruction des animaux de l'espèce sanglier

(Sus scrofa) dans l'intérêt de la sécurité publique et en prévention de

dommages importants à divers formes de propriétés sur les communes de

Mantes-la-Jolie et Rosny-sur-Seine (7 pages) Page 28

2



ARS

78-2021-12-13-00009

Décision tarifaire n° 3097 portant modification

pour 2021 du montant et de la répartition de la

dotation globalisée commune prévue au CPOM

de La Sauvegarde de l'Enfant, adolescent et

adulte 78

ARS - 78-2021-12-13-00009 - Décision tarifaire n° 3097 portant modification pour 2021 du montant et de la répartition de la dotation

globalisée commune prévue au CPOM de La Sauvegarde de l'Enfant, adolescent et adulte 78 3



1 / 5  

 

DECISION TARIFAIRE N°3097 PORTANT MODIFICATION POUR 2021 

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE 

SAUVEGARDE ENFANT ADOLESCENT ADULTE 78 - 780708293 
 

 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS 

Centre médico-psycho-pédagogique (CMPP) - CMPP DE VOISINS LE BRETONNEUX - 780013199 

Institut thérapeutique, éducatif et pédagogique (ITEP) - ITEP JEANNE CHEVILLOTTE - 780021424 

Institut médico-éducatif (IME) - IME LE BEL AIR - 780610010 

 
Etablissement et service d'aide par le travail (ESAT) - ESAT EURYDICE - 780820395 

 
Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SESSAD LA SAUVEGARDE - 780824074 

 

 

 

 
 

La Directrice Générale de l’ARS Ile-de-France 
 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 

VU la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal 

Officiel du 15/12/2020 ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 16/06/2021 publié au Journal Officiel du 30/06/2021 fixant les tarifs plafonds 

mentionnés à l’article L.314-3 du code de l’action sociale et des familles applicables aux établissements et 

services mentionnées au a du 5° du I de l'article L.312-1 du même code ; 
 

VU le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Mme Amélie VERDIER en qualité de Directrice 

Générale de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

YVELINES en date du 09/08/2021 ; 
 

Considérant La décision tarifaire initiale n°271 en date du 01/07/2021. 

ARS - 78-2021-12-13-00009 - Décision tarifaire n° 3097 portant modification pour 2021 du montant et de la répartition de la dotation

globalisée commune prévue au CPOM de La Sauvegarde de l'Enfant, adolescent et adulte 78 4



2 / 5  

 
 

Article 1er A compter du 01/01/2021, au titre de 2021, la dotation globalisée commune des établissements et services 

médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée SAUVEGARDE ENFANT 

ADOLESCENT ADULTE 78 (780708293) dont le siège est situé 9, AV JEAN JAURES, 78000, 

VERSAILLES, a été fixée à 10 162 317.05€, dont 57 922.81€ à titre non reconductible. 

Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2021 étant également 

mentionnés. 
 

 

 

- personnes handicapées : 10 162 317.05 € 

(dont 10 162 317.05€ imputable à l'Assurance Maladie) 
 

 Dotations (en €) 

 
FINESS 

 

INT 

 

SI 
 

EXT 
 

Aut_1 

 

Aut_2 
 

Aut_3 
 

SSIAD 

780013199 1 310 382.64 
 

0.00 

 

0.00 

 

0.00 
 

0.00 

 
0.00 

 

0.00 

 
780021424 

 
2 776 883,74 

 

0.00 

 

0.00 

 

0.00 

 

0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 

780610010 
 

2 655 208.72 
 

0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
780820395 

 
884 455.25 

 

0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 

780824074 

 

2 535 386.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Prix de journée (en €) 

 
FINESS 

 

INT 

 

SI 

 

EXT 
 

Aut_1 

 

Aut_2 
 

Aut_3 
 

SSIAD 

DECIDE 

ARS - 78-2021-12-13-00009 - Décision tarifaire n° 3097 portant modification pour 2021 du montant et de la répartition de la dotation

globalisée commune prévue au CPOM de La Sauvegarde de l'Enfant, adolescent et adulte 78 5



3 / 5  

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

150.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780018222 
1 598.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 
780018230 

3 704.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 
780018255 

2 072.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780013199 
 

0.00 

 

0.00 

 

0.00 

 

0.00 
 

0.00 

 
0.00 

 

0.00 

780021424 
 

0.00 

 

0.00 

 

0.00 

 

0.00 
 

0.00 

 
0.00 

 

0.00 

780610010 
 

0.00 

 

0.00 

 

0.00 

 

0.00 
 

0.00 

 
0.00 

 

0.00 

780820395 
 

0.00 

 

0.00 

 

0.00 

 

0.00 
 

0.00 

 
0.00 

 

0.00 

780824074 
 

0.00 

 

0.00 

 

0.00 

 

0.00 
 

0.00 

 
0.00 

 

0.00 

 

 
Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 846 859.75€. 

(dont 846 859.75€ imputable à l'Assurance Maladie) 

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de  l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée 

commune s’élève, à titre transitoire, 10 104 394.22€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de 

journée de reconduction étant également mentionnés : 

 
 

- personnes handicapées : 10 104 394.22 € 

(dont 10 104 394.22€ imputable à l'Assurance Maladie) 

 
 Dotations (en €) 

 
FINESS 

 

INT 

 

SI 

 

EXT 
 

Aut_1 

 

Aut_2 

 

Aut_3 

 

SSIAD 

780013199 1 319 105.30 
 

0.00 

 

0.00 

 

0.00 
 

0.00 

 
0.00 

 

0.00 

 

ARS - 78-2021-12-13-00009 - Décision tarifaire n° 3097 portant modification pour 2021 du montant et de la répartition de la dotation

globalisée commune prévue au CPOM de La Sauvegarde de l'Enfant, adolescent et adulte 78 6



4 / 5  

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

151.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780021424 2 776 883,74 
 

0.00 

 

0.00 

 

0.00 
 

0.00 

 
0.00 

 

0.00 

780610010 2 606 756.16 
 

0.00 

 

0.00 

 

0.00 
 

0.00 

 
0.00 

 

0.00 

780820395 
 

867 202.30 

 

0.00 

 

0.00 

 

0.00 
 

0.00 

 
0.00 

 

0.00 

780824074 2 549 985.76 
 

0.00 

 

0.00 

 

0.00 
 

0.00 

 
0.00 

 

0.00 

 

 Prix de journée (en €) 

 
FINESS 

 

INT 

 

SI 

 

EXT 
 

Aut_1 

 

Aut_2 
 

Aut_3 
 

SSIAD 

780013199 
 

0.00 

 

0.00 

 

0.00 

 

0.00 
 

0.00 

 
0.00 

 

0.00 

780021424 
 

0.00 

 

0.00 

 

0.00 

 

0.00 
 

0.00 

 
0.00 

 

0.00 

780610010 
 

0.00 

 

0.00 

 

0.00 

 

0.00 
 

0.00 

 
0.00 

 

0.00 

780820395 
 

0.00 

 

0.00 

 

0.00 

 

0.00 
 

0.00 

 
0.00 

 

0.00 

780824074 
 

0.00 

 

0.00 

 

0.00 

 

0.00 
 

0.00 

 
0.00 

 

0.00 

 

 
Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 842 032.85€ 

(dont 842 032.85€ imputable à l'Assurance Maladie) 
 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 

délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 

compter de sa notification. 
 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 

Article 5 La Directrice Générale de l’ARS Ile-de-France est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l’entité gestionnaire SAUVEGARDE ENFANT ADOLESCENT ADULTE 78 

(780708293) et aux structures concernées. 
 

 

 

 

Fait à VERSAILLES, Le 13/12/2021 

ARS - 78-2021-12-13-00009 - Décision tarifaire n° 3097 portant modification pour 2021 du montant et de la répartition de la dotation

globalisée commune prévue au CPOM de La Sauvegarde de l'Enfant, adolescent et adulte 78 7



5 / 5  

 

Par délégation le Délégué Départemental 

 

 

 

 

ARS - 78-2021-12-13-00009 - Décision tarifaire n° 3097 portant modification pour 2021 du montant et de la répartition de la dotation

globalisée commune prévue au CPOM de La Sauvegarde de l'Enfant, adolescent et adulte 78 8



ARS

78-2021-12-15-00027

Décision tarifaire n°3217 portant modification

pour 2021 du montant et de la répartition de la

dotation globalisée commune prévue au CPOM

de HANDI VAL DE SEINE

ARS - 78-2021-12-15-00027 - Décision tarifaire n°3217 portant modification pour 2021 du montant et de la répartition de la dotation

globalisée commune prévue au CPOM de HANDI VAL DE SEINE 9



HANDI VAL DE SEINE  ASSO DE GESTION - 780804415 

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

DECISION TARIFAIRE N°3217 PORTANT MODIFICATION POUR 2021 

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  

VU 

VU 

VU 

le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Mme Amélie VERDIER  en qualité de Directrice 

Générale de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

La Directrice Générale de l’ARS Ile-de-France 

 

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

YVELINES en date du 09/08/2021 ; 

 

VU 

Institut médico-éducatif (IME) - IME EMMANUEL MARIE - 780000196 

Maison d'accueil spécialisée (MAS) - MAS LEON HERZ - 780000246 

Maison d'accueil spécialisée (MAS) - MAS HENRI CUQ - 780002069 

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SESSAD ANDRE LARCHE - 780018305 

Foyer d'accueil médicalisé pour adultes handicapés (FAM) - FAM JACQUES SAINT-AMAUX - 780020384 

Service d'accompagnement médico-social pour adultes handicapés (SAMSAH) - SAMSAH D EPONE - 780023214 

Institut médico-éducatif (IME) - IME ALFRED BINET - 780690293 

Etablissement et service d'aide par le travail (ESAT) - ESAT DE LA GRANGE SAINT LOUIS - 780700837 

Etablissement et service d'aide par le travail (ESAT) - ESAT LE PETIT PARC - 780803458 

Centre d'action médico-sociale précoce (CAMSP) - CAMSP PIERRE LEGLAND - 780825964 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal 

Officiel du 15/12/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 
le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU 

VU 

VU l’arrêté ministériel du 16/06/2021 publié au Journal Officiel du 30/06/2021 fixant les tarifs plafonds 

mentionnés à l’article L.314-3 du code de l’action sociale et des familles applicables aux établissements et 

services mentionnées au a du 5° du I de l'article L.312-1 du même code ; 

 

1 / 5 

ARS - 78-2021-12-15-00027 - Décision tarifaire n°3217 portant modification pour 2021 du montant et de la répartition de la dotation

globalisée commune prévue au CPOM de HANDI VAL DE SEINE 10



Considérant La décision tarifaire initiale n°419 en date du 01/07/2021. 

 

Article 1er 

- personnes handicapées : 23 007 165.62 € 

A compter du 01/01/2021, au titre de 2021, la dotation globalisée commune des établissements et services 

médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée HANDI VAL DE SEINE  

ASSO DE GESTION (780804415) dont le siège est situé 1, PL DE LA GALETTE, 78480, VERNEUIL 

SUR SEINE, a été fixée à 23 007 165.62€, dont -152 576.31€ à titre non reconductible. 

Dotations (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

780000196 1 516 567.12 
0.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780000246 3 714 770.06 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780002069 4 730 900.62 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780018305 
0.00 294 623.23 0.00 

1 532 933.64 
0.00 -107 264.48 0.00 

780020384 1 277 373.12 
230 411.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780023214 
0.00 0.00 433 868.45 0.00 0.00 0.00 0.00 

780690293 
0.00 

3 636 381.07 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780700837 
0.00 

1 353 368.38 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780803458 
0.00 

1 297 736.58 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

DECIDE 

(dont 22 391 113.67€ imputable à l'Assurance Maladie) 

Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2021 étant également 

mentionnés. 

2 / 5 

ARS - 78-2021-12-15-00027 - Décision tarifaire n°3217 portant modification pour 2021 du montant et de la répartition de la dotation

globalisée commune prévue au CPOM de HANDI VAL DE SEINE 11



Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 1 917 263.80 

780825964 
0.00 0.00 0.00 

3 095 496.05 
0.00 0.00 0.00 

Prix de journée (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

780000196 
200.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780000246 
282.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780002069 
300.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780018305 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780020384 
76.25 116.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780023214 
0.00 0.00 48.21 0.00 0.00 0.00 0.00 

780690293 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780700837 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780803458 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780825964 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Pour le(s) seul(s) CAMSP du CPOM, la dotation globalisée commune imputable à l’Assurance Maladie 

s’élève à 2 479 444.10€. Celle imputable au Département de 616 051.95€. 

La fraction forfaitaire imputable à l’Assurance Maladie s’établit à 206 620.34€. La fraction forfaitaire 

imputable au Département s’établit à 51 337.66€. 

 

FINESS 
Dotation globale Assurance 

Maladie (en €) 
Dotation globale 

Département (en €) 

780825964 2 479 444.10 616 051.95 

(dont 1 865 926.14€ imputable à l'Assurance Maladie)  

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée 

commune s’élève, à titre transitoire, 23 159 741.93€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de 

journée de reconduction étant également mentionnés :  

3 / 5 

ARS - 78-2021-12-15-00027 - Décision tarifaire n°3217 portant modification pour 2021 du montant et de la répartition de la dotation

globalisée commune prévue au CPOM de HANDI VAL DE SEINE 12



Prix de journée (en €)  

- personnes handicapées : 23 159 741.93 € 

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

780000196 
201.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780000246 
282.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780002069 
299.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780018305 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780020384 
76.51 116.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780023214 
0.00 0.00 48.16 0.00 0.00 0.00 0.00 

Dotations (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

780000196 1 521 946.91 
0.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780000246 3 718 511.07 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780002069 4 726 486.21 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780018305 
0.00 298 346.33 0.00 

1 552 305.03 
0.00 -108 619.96 0.00 

780020384 1 281 718.93 
231 195.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780023214 
0.00 0.00 433 463.61 0.00 0.00 0.00 0.00 

780690293 
0.00 

3 759 945.90 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780700837 
0.00 

1 352 719.98 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780803458 
0.00 

1 298 539.78 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780825964 
0.00 0.00 0.00 

3 093 182.47 
0.00 0.00 0.00 

(dont 22 543 689.98€ imputable à l'Assurance Maladie) 

4 / 5 

ARS - 78-2021-12-15-00027 - Décision tarifaire n°3217 portant modification pour 2021 du montant et de la répartition de la dotation

globalisée commune prévue au CPOM de HANDI VAL DE SEINE 13



 Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 1 929 978.49 

780690293 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780700837 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780803458 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780825964 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Pour le(s) seul(s) CAMSP du CPOM, la dotation globalisée commune imputable à l’Assurance Maladie 

s’élève à 2 477 130.52€. Celle imputable au Département de 616 051.95€. 

La fraction forfaitaire imputable à l’Assurance Maladie s’établit à 206 427.54€. La fraction forfaitaire 

imputable au Département s’établit à 51 337.66€. 

 

Dotation globale Assurance 

Maladie (en €) 
Dotation globale 

Département (en €) 
FINESS 

2 477 130.52 780825964 616 051.95 

(dont 1 878 640.83€ imputable à l'Assurance Maladie)  

Article 3 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 5 La Directrice Générale de l’ARS Ile-de-France est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l’entité gestionnaire HANDI VAL DE SEINE  ASSO DE GESTION (780804415) et 

aux structures concernées. 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 

délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à

compter de sa notification. 

 

 

 

Fait à VERSAILLES, 

 

 

 
Par délégation le Délégué Départemental 

 

 

 

 Le 15/12/2021 

 

 

5 / 5 

ARS - 78-2021-12-15-00027 - Décision tarifaire n°3217 portant modification pour 2021 du montant et de la répartition de la dotation

globalisée commune prévue au CPOM de HANDI VAL DE SEINE 14



CHI Meulan-les Mureaux

78-2022-02-02-00009

Délégation de signature Laura MANLIUS

CHI Meulan-les Mureaux - 78-2022-02-02-00009 - Délégation de signature Laura MANLIUS 15



CHI Meulan-les Mureaux - 78-2022-02-02-00009 - Délégation de signature Laura MANLIUS 16



CHI Meulan-les Mureaux - 78-2022-02-02-00009 - Délégation de signature Laura MANLIUS 17



DDT

78-2022-02-07-00001

ARRÊTÉ portant modification de l�arrêté n°

78-2022-01-21-00005 du 21 janvier 2022 délivré à

Madame Chantal VENDOME pour l�exploitation

de l�établissement d�enseignement, à titre

onéreux, de la conduite des véhicules à moteur

et de la sécurité routière dénommé ABC

FORMATION

situé 52 Chemin des Sirettes à ROSNY-SUR-SEINE

(78710)

DDT - 78-2022-02-07-00001 - ARRÊTÉ portant modification de l�arrêté n° 78-2022-01-21-00005 du 21 janvier 2022 délivré à Madame

Chantal VENDOME pour l�exploitation de l�établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et

de la sécurité routière dénommé ABC FORMATION

situé 52 Chemin des Sirettes à ROSNY-SUR-SEINE (78710)

18



DDT - 78-2022-02-07-00001 - ARRÊTÉ portant modification de l�arrêté n° 78-2022-01-21-00005 du 21 janvier 2022 délivré à Madame

Chantal VENDOME pour l�exploitation de l�établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et

de la sécurité routière dénommé ABC FORMATION

situé 52 Chemin des Sirettes à ROSNY-SUR-SEINE (78710)

19



DDT - 78-2022-02-07-00001 - ARRÊTÉ portant modification de l�arrêté n° 78-2022-01-21-00005 du 21 janvier 2022 délivré à Madame

Chantal VENDOME pour l�exploitation de l�établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et

de la sécurité routière dénommé ABC FORMATION

situé 52 Chemin des Sirettes à ROSNY-SUR-SEINE (78710)

20



DDT - 78-2022-02-07-00001 - ARRÊTÉ portant modification de l�arrêté n° 78-2022-01-21-00005 du 21 janvier 2022 délivré à Madame

Chantal VENDOME pour l�exploitation de l�établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et

de la sécurité routière dénommé ABC FORMATION

situé 52 Chemin des Sirettes à ROSNY-SUR-SEINE (78710)

21



DDT - 78-2022-02-07-00001 - ARRÊTÉ portant modification de l�arrêté n° 78-2022-01-21-00005 du 21 janvier 2022 délivré à Madame

Chantal VENDOME pour l�exploitation de l�établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et

de la sécurité routière dénommé ABC FORMATION

situé 52 Chemin des Sirettes à ROSNY-SUR-SEINE (78710)

22



DDT

78-2022-02-04-00003

ARRÊTÉ portant renouvellement quinquennal de

l'agrément référencé E 17 078 0003 0 autorisant

Monsieur Samir EL GUESS à exploiter un

établissement d�enseignement, à titre onéreux,

de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière dénommé AUTO-ECOLE DE

BALZAC situé 1 rue Honoré de Balzac à

VERSAILLES (78000)

DDT - 78-2022-02-04-00003 - ARRÊTÉ portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé E 17 078 0003 0 autorisant

Monsieur Samir EL GUESS à exploiter un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de

la sécurité routière dénommé AUTO-ECOLE DE BALZAC situé 1 rue Honoré de Balzac à VERSAILLES (78000)

23



DDT - 78-2022-02-04-00003 - ARRÊTÉ portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé E 17 078 0003 0 autorisant

Monsieur Samir EL GUESS à exploiter un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de

la sécurité routière dénommé AUTO-ECOLE DE BALZAC situé 1 rue Honoré de Balzac à VERSAILLES (78000)

24



DDT - 78-2022-02-04-00003 - ARRÊTÉ portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé E 17 078 0003 0 autorisant

Monsieur Samir EL GUESS à exploiter un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de

la sécurité routière dénommé AUTO-ECOLE DE BALZAC situé 1 rue Honoré de Balzac à VERSAILLES (78000)

25



DDT - 78-2022-02-04-00003 - ARRÊTÉ portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé E 17 078 0003 0 autorisant

Monsieur Samir EL GUESS à exploiter un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de

la sécurité routière dénommé AUTO-ECOLE DE BALZAC situé 1 rue Honoré de Balzac à VERSAILLES (78000)

26



DDT - 78-2022-02-04-00003 - ARRÊTÉ portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé E 17 078 0003 0 autorisant

Monsieur Samir EL GUESS à exploiter un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de

la sécurité routière dénommé AUTO-ECOLE DE BALZAC situé 1 rue Honoré de Balzac à VERSAILLES (78000)

27



DDT

78-2022-02-04-00004

Arrêté préfectoral portant organisation d'une

opération administrative de destruction des

animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa) dans

l'intérêt de la sécurité publique et en prévention

de dommages importants à divers formes de

propriétés sur les communes de Mantes-la-Jolie

et Rosny-sur-Seine

DDT - 78-2022-02-04-00004 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de destruction des animaux de

l'espèce sanglier (Sus scrofa) dans l'intérêt de la sécurité publique et en prévention de dommages importants à divers formes de

propriétés sur les communes de Mantes-la-Jolie et Rosny-sur-Seine

28



DDT - 78-2022-02-04-00004 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de destruction des animaux de

l'espèce sanglier (Sus scrofa) dans l'intérêt de la sécurité publique et en prévention de dommages importants à divers formes de

propriétés sur les communes de Mantes-la-Jolie et Rosny-sur-Seine

29



DDT - 78-2022-02-04-00004 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de destruction des animaux de

l'espèce sanglier (Sus scrofa) dans l'intérêt de la sécurité publique et en prévention de dommages importants à divers formes de

propriétés sur les communes de Mantes-la-Jolie et Rosny-sur-Seine

30



DDT - 78-2022-02-04-00004 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de destruction des animaux de

l'espèce sanglier (Sus scrofa) dans l'intérêt de la sécurité publique et en prévention de dommages importants à divers formes de

propriétés sur les communes de Mantes-la-Jolie et Rosny-sur-Seine

31



DDT - 78-2022-02-04-00004 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de destruction des animaux de

l'espèce sanglier (Sus scrofa) dans l'intérêt de la sécurité publique et en prévention de dommages importants à divers formes de

propriétés sur les communes de Mantes-la-Jolie et Rosny-sur-Seine

32



DDT - 78-2022-02-04-00004 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de destruction des animaux de

l'espèce sanglier (Sus scrofa) dans l'intérêt de la sécurité publique et en prévention de dommages importants à divers formes de

propriétés sur les communes de Mantes-la-Jolie et Rosny-sur-Seine

33



DDT - 78-2022-02-04-00004 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de destruction des animaux de

l'espèce sanglier (Sus scrofa) dans l'intérêt de la sécurité publique et en prévention de dommages importants à divers formes de

propriétés sur les communes de Mantes-la-Jolie et Rosny-sur-Seine

34



DDT - 78-2022-02-04-00004 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de destruction des animaux de

l'espèce sanglier (Sus scrofa) dans l'intérêt de la sécurité publique et en prévention de dommages importants à divers formes de

propriétés sur les communes de Mantes-la-Jolie et Rosny-sur-Seine

35


